【携帯電話用】 【スマートフォン用】

◎インターネット予約等 パスワード申請書

   年   月   日申請

常陸太田市立図書館長 様

  下記のとおり申請します。

利 用 者 番 号 氏    名  受 付

 確 認

― ― ― ― ― ― キ ― リ ― ト ― リ ― ― ― ― ― ―

※パスワード申請ができるのは，中学生以上です。

◆予約できる資料

・常陸太田市立図書館で所蔵している図書資料１０冊以内

（予約はできても，貸出できる冊数は超えられません

のでご注意ください。）

・貸出中のもの及び貸出可能なもの，視聴覚資料につい

て予約できます。

・館内視聴用のビデオ，貸出禁止資料は予約できません。

◆メールアドレスの登録・変更

・パスワード申請後，仮パスワードを発行します。下記のアドレスからログインすると，仮パス

ワードの変更やメールアドレスの登録をすることができます。

・パソコン用    https://www.lib100.nexs-service.jp/hitachiota/webopac/login.do

・携帯電話用    https://www.lib100.nexs-service.jp/hitachiota/mobile/index.do

・スマートフォン用 https://www.lib100.nexs-service.jp/hitachiota/spopac/index.do

・メールアドレスは間違いのないよう，よくご確認の上登録してください。

・メールアドレスは，パソコン，携帯電話，スマートフォンのどちらでも登録できます。ただし，

登録できるアドレスは１つだけになります。

・一部のフリーメールアドレスは利用できないこともあります。

・携帯電話やスマートフォンの場合，受信設定によっては，迷惑メールフォルダに入れたり，

図書館からのメールを受信できない場合があります。受信制限の設定をされている方は，

[info@lib.hitachiota.ibaraki.jp]からのメールを受信できるように設定を変更してください。

◆パスワードを忘れてしまったとき

・図書館のカウンターで，再度パスワードの申請を行ってください。

[ＱＲコード]